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RESUMEN 

El presente trabajo tiene como objetivo proponer un modelo para planificar la 
compra diaria de los productos panificados de “La Madrileña”, una panificación 
ubicada en la ciudad de Aguilares, dedicada a la comercialización de los mismos. 
Para llevarlo a cabo se desarrolló un proceso de dos etapas, siendo la primera 
la aplicación de dos modelos de pronóstico de series de tiempo de corto plazo 
denominados promedio móvil simple y suavizamiento exponencial simple, con la 
finalidad de estimar la demanda diaria de la panificación. En la segunda etapa 
del proceso se procedió, a partir de la información relevada, a la aplicación de 
un modelo de programación lineal entera para determinar la mezcla óptima de 
productos a adquirir que permita maximizar el margen de contribución diario de 
la misma, a partir de una situación real y teniendo en cuenta las restricciones 
dadas por la capacidad de la empresa.  

Para la consecución de las etapas propuestas se utilizó como soporte informático 
el programa de Excel para la estimación de la demanda, y su complemento 
“Solver” para arribar a una solución óptima del modelo. 

Palabras clave: Programación lineal - Pronóstico - Series de tiempo- Promedio 
Móvil Simple – Suavizamiento Exponencial Simple 

 

1. INTRODUCCIÓN 

En el año 2000, se fundó la Panadería “La Madrileña”, una pequeña sucursal 

ubicada al sur de la provincia de Tucumán en la ciudad de Aguilares. La misma 
funciona con venta al mostrador, ofreciendo una gran variedad de productos 
tales como: pan francés, tortillas, facturas, pan de miga, viena, pan de 
hamburguesas, pre pizzas, grisines, etc. Los mismos son adquiridos desde la 
Casa Central, puesto que no se cuenta con elaboración propia. Por esta razón, 
se realizan los pedidos diariamente, para garantizar la frescura de los productos 
panificados. 

La empresa familiar es reconocida por su alta calidad en los productos que ofrece 
cada día, asimismo es importante destacar la necesidad de tomar decisiones 
precisas de los pedidos óptimos de compras para evitar los desperdicios, puesto 
que, al tratarse de una panadería, los productos no vendidos caducan para el 
día siguiente.  
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2.  DESCRIPCION DE LA SITUACION PROBLEMÁTICA 

 
Actualmente, existen diversas empresas que toman decisiones sin realizar 
un correcto análisis de las situaciones, procesos y factores que influyen en 
las mismas. En el presente trabajo se presenta la ausencia de un proceso 
formal para la toma de decisiones con respecto a la planificación de las 
compras diarias de la panificación “La Madrileña”. 

 

2.1. Preguntas de Investigación   

 
● ¿Cuáles son los productos de mayor relevancia en la empresa? 
● ¿Cuál es el comportamiento de la demanda de los productos de mayor 

impacto para la panificación? 

● ¿Qué otros factores influyen en la toma de decisiones de compras diarias 
de la empresa? 

 

2.2. Objetivos Generales 

Proponer un modelo para planificar la toma de decisiones con respecto a las 
compras diarias de la panificación “La Madrileña”. 

2.3. Objetivos específicos  

- Detectar los productos más relevantes para la empresa.  

- Analizar el comportamiento histórico de ventas de los productos de mayor 
impacto para la empresa. 

- Caracterizar los factores que tienen influencia sobre la toma de decisiones 
de compras diarias de la empresa. 
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3. MARCO TEORICO  

La Investigación Operativa es una disciplina moderna que utiliza modelos 
matemáticos, estadísticos y algoritmos para solucionar problemas reales con un 
enfoque innovador. La misma incluye una gran cantidad de ramas, entre las que 
se encuentran: la Programación lineal, una técnica de modelado matemático 
diseñada para ayudar a los gerentes en la planeación y toma de decisiones 
respecto a la asignación de recursos, y los Pronósticos, cuya elaboración permite 
reducir la incertidumbre e intenta hacer mejores estimaciones de lo que sucederá 
en el futuro; dos grandes herramientas a utilizar en el presente trabajo. 

3.1. Programación lineal  

Para la utilización de la herramienta bajo estudio, se deben tener presente los 4 
componentes del modelo:  

✔ Función objetivo: Enunciado matemático de la meta de una organización, 
establecido como un intento por maximizar o minimizar alguna cantidad 
importante, como las utilidades o los costos. En nuestro caso, se desea 
maximizar la contribución marginal diaria total de la organización. 
 

✔ Restricciones: Es todo aquello que limita la libertad de los valores que 
pueden tomar las variables de decisión y es expresada en forma de 
desigualdad o ecuación. En nuestra situación se presentan tanto 
restricciones de capacidad, estableciendo un máximo de productos a 
adquirir por la organización, como restricciones de demanda dada por la 
cantidad mínima de adquisición de los mismos. 
 

✔ Variables de decisión: Son factores controlables del sistema que se está 
modelando, pudiendo tomar diversos valores posibles, de los cuales se 
precisa conocer su valor óptimo, que contribuya con la consecución del 
objetivo de la función general del problema. El número de productos de 
panadería a adquirir representan este tipo de variables. 
 

✔ Relaciones matemáticas lineales: Los objetivos y las restricciones deben 
ser expresados matemáticamente en términos de ecuaciones o 
desigualdades lineales. 

Además, se deben cumplir los siguientes supuestos: 

✔ Certeza: se conocen con certeza los números en el objetivo y restricciones 
y no cambian durante el periodo que se está estudiando. 

✔ Proporcionalidad: la contribución a la función objetivo y la cantidad de 
recursos empleados en cada restricción son proporcionales al valor de la 
variable de decisión. 
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✔ Aditividad: significa que el valor de la función objetivo y los recursos 
empleados se calculan al sumar la contribución marginal de la función 
objetivo y los recursos empleados para todas las variables de decisión. 

✔ Divisibilidad: las variables de decisión son continuas.  
✔ No negatividad: los valores negativos de cantidades físicas son 

imposibles. 

Los modelos de programación lineal tienen diversas aplicaciones, tales como: 
marketing, programación de mano de obra, finanzas, mezcla de ingredientes, 
transporte y manufactura, siendo la última la utilizada en el presente trabajo.  

3.2. Modelos de Pronósticos  

Para la utilización de dicho modelo, se considera de total relevancia los 8 pasos 
para su debida elaboración:  

✔ Determinar el uso del pronóstico 
✔ Seleccionar los artículos o cantidades que se van a pronosticar 
✔ Determinar el horizonte de tiempo del pronóstico  
✔ Seleccionar el modelo o modelos de pronósticos 
✔ Reunir los datos o la información necesaria para realizar el pronóstico  
✔ Validar el modelo del pronóstico 
✔ Efectuar el pronóstico 
✔ Implementar los resultados.  

 

Existen 3 tipos de modelos de pronósticos: 

✔ Modelos causales: Incorporan variables o factores que pueden influir en 
la cantidad que se pronostica con el modelo de elaboración de 
pronósticos.  
 

✔ Modelos cualitativos: Son aquellos que intentan incorporar factores 
subjetivos o de opiniones. Se suelen tomar en cuenta las opiniones de 
expertos, las experiencias y los juicios individuales, u otros factores 
subjetivos. 
 

✔ Modelos de series de tiempo: intentan predecir el futuro usando datos 
históricos. Si bien existe una gran diversidad de los mismos, se pone de 
relevancia el de suavizamiento exponencial simple y el de promedio móvil 
simple. 
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4. MARCO METODOLOGICO  

El enfoque metodológico elegido para el presente trabajo es de tipo cuantitativo, 
con un paradigma positivista, ya que busca medir una situación administrativa 
aplicando un modelo con datos para así obtener resultados. El mismo cuenta 
con un diseño no experimental de tipo transversal o transaccional, el cual busca 
recabar datos de las variables en un solo momento, es decir, en tiempo único, 
con el objetivo de describirlas y analizar su incidencia en un momento dado.  

Como primera etapa, se realizó una entrevista con el dueño de la empresa, para 
conocer las limitantes de la misma al momento de la planificar las compras y 
poder, no solo tener un mayor entendimiento sobre el funcionamiento de la 
organización, sino también identificar el periodo histórico de referencia elegido 
para poder predecir el futuro más cercano a la realidad a la que la misma se 
enfrenta.  

Las herramientas utilizadas son programación lineal, promedio móvil simple y 
suavizamiento exponencial simple. 

Se utilizará el programa de Excel para pronosticar la demanda y la aplicación 
Solver de dicha herramienta con el cual se obtendrá la mejor combinación para 
optimalización de los productos. 

5. DESARROLLO  

5.1 Primera Etapa: Selección de productos relevantes 

Como primer paso, se recopilaron datos del mes de Diciembre de 2019 siendo 
el mes de referencia recomendado por el dueño, experto en la panadería, y el 
que más se aproxima a la realidad, por ser los datos históricos disponibles más 
recientes. Cabe aclarar que el mismo se encuentra discriminado por día. 

La panadería comercializa 98 productos, discriminados en 5 rubros: Pan, 
Facturas, Pan grasa, Especialidades y Repostería. Las cantidades vendidas de 
las mismas se encuentran en distintas unidades de medida como ser Kg y 
unidades. Debido a esto, inicialmente se procedió al correspondiente pasaje, 
considerando las siguientes equivalencias brindadas por el dueño: 

A partir del pasaje realizado se obtuvo, posteriormente, el precio de venta y costo 
de adquisición de los productos modificado por unidad de medida. 

Es necesario aclarar que aquellos productos cuya unidad de medida sea: Bolsa, 
Bolsa x 6uds, Bolsa x 4 uds, Bolsa x 1kg, Bolsa x 12 uds, Un x 2, porción y entera, 
son consideradas como una unidad ya que la venta es realizada de esa manera.  
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Posteriormente, se procedió a seleccionar los productos de mayor relevancia 
para la panadería y, en consecuencia, para el presente trabajo realizando los 
siguientes pasos:  

✔ Calcular la Contribución marginal unitaria de cada producto 
✔ Calcular la Contribución marginal total de cada producto 
✔ Calcular el Porcentaje de Contribución marginal de cada producto 
✔ Calcular el Porcentaje de Contribución marginal acumulada de cada 

producto. 

Debido a que el trabajo bajo estudio se efectúa de manera diaria, se procedió a 
analizar aquellos productos que representaban, día a día, el 80% de la 
contribución marginal acumulada diaria de la panadería (ver ANEXO 9.0). El 
resultado de este análisis condujo a la selección de aquellos productos que, 
dentro de los 26 días, representan con mayor frecuencia el 80% de la 
contribución marginal acumulada diaria de la empresa, suponiendo, en 
consecuencia, que son los productos más vendidos y generan una mayor 
rentabilidad diaria para la organización. Los mismos son: 

1. Pan Blanco 
2. Pan Francés 
3. Pan Negro 
4. Facturas 
5. Facturas con Dulce de Leche 
6. Bizcochos con grasa 
7. Tortillas Finas 
8. Tortillas Gruesas 
9. Pan de Miga  

Cabe aclarar que tanto el pasaje como los pasos para la selección de los 
productos relevantes, se realizó en cada uno de los días del mes de Diciembre 
del 2019. 

5.2 Segunda Etapa: Estimación de la Demanda 

 Una vez obtenidos los productos relevantes, se procede a analizar el 
comportamiento estacional de los mismos. Para eso, se procedió a la realización 
de los siguientes pasos: 

1. Realizar una matriz de doble entrada, por cada producto, teniendo en 
cuenta los 6 días laborables con sus semanas correspondientes: 
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Referencia del Anexo 9.1.7. “Matriz pan francés” 
 

2. Calcular la demanda promedio de 5 semanas. 
3. Calcular la demanda promedio diaria, dividiendo la demanda promedio 

total (suma de las demandas promedios de las 5 semanas del producto) 
en la cantidad de días (seis). 

4. Calcular el índice estacional promedio por día. 

 

Referencia del Anexo 9.1.7. “Matriz pan francés” 

*la celda en amarillo representa la demanda promedio total del producto 

Inicialmente, se concluyó que las demandas de los distintos productos tienen un 
comportamiento estacional, debido a que el índice estacional difiere de 1, por lo 
que se utilizó la técnica de descomposición con variaciones estacionales para la 
estimación de la demanda (ver ANEXO 9.1). Los resultados obtenidos indicaron 
una regresión negativa y un nivel de significancia bajo en la mayoría de los 
productos relevantes. Se pudo ver que la serie respectiva no es muy lineal en su 
comportamiento o que tampoco tiene tendencia, por lo que se procedió a concluir 
que el modelo de regresión obtenido no era muy adecuado para trabajar a causa 
de la falta de confiabilidad del mismo. Para poder verificar el supuesto de 
linealidad anteriormente mencionado, se graficaron las series originales de las 
matrices de los productos relevantes eligiendo como casos testigo los días Lunes 
y Martes de los mismos (ver ANEXO 9.2). Los gráficos obtenidos afirman que no 
se apreciaría un comportamiento de tendencia o lineal. Sin embargo, para 
corroborarlo con mayor confianza, se propuso como recomendación la ejecución 
de un test estadístico. 

En adición, cabe aclarar que, por una cierta limitación en los datos obtenidos, el 
presente trabajo está basado en un mes atípico. Somos conscientes de las 
características que estos datos presentan y, debido a ser los únicos disponibles, 
se propone un modelo que ayude a la panadería a mejorar la planificación de 
sus compras diarias. Por lo tanto, a modo ilustrativo, se busca ofrecer una 
metodología para que la empresa, a partir de éste, pueda analizar las compras 

 Demanda Promedio Demanda Diaria Indice estacional promedio

1920 1837 1,0450

1850 1837 1,0067

1800 1837 0,9797

1825 1837 0,9933

1823 1837 0,9922

1806 1837 0,9831

11024



Universidad Nacional de Tucumán 

Facultad de Ciencias Económicas 

Instituto de Administración 

VII Muestra Académica de Trabajos de 

Investigación de la Licenciatura en 

Administración 

 

 

futuras utilizando los datos, en consecuencia, para modelizar y no para tomar 
decisiones ya que las mismas deberían basarse en información de un mes típico. 
Es por eso que se propone trabajar con un día dentro de todo estable y realizar, 
en consecuencia, un modelo de optimización para el mismo, quedando 
sistematizado para los días subsiguientes. 

5.2.1 Técnicas de pronóstico a implementar 

Como resultado de lo anteriormente analizado, eligiendo el Viernes como el día 
respectivo, se trabajó con dos técnicas de corto plazo para la estimación de la 
demanda: Promedio Móvil Simple y Suavizamiento Exponencial Simple.  

En primer lugar, se trabajó con la técnica de Suavizamiento Exponencial Simple, 
teniendo en cuenta las 4 observaciones históricas del día seleccionado. Para la 
elección del valor adecuado de la constante de suavizamiento, se trabajó con 
dos valores, siendo los mismos 0.10 y 0.50 (ver ANEXO 9.3). A partir de los 
resultados obtenidos, se procedió a seleccionar la técnica de suavizamiento 
exponencial con alfa = 0,5, ya que es aquella que presenta una menor 
Desviación Media Absoluta (DMA). 

Adicionalmente, se trabajó con Promedio Móvil Simple, teniendo en cuenta las 
mismas observaciones históricas que las de la técnica anteriormente utilizada, 
utilizando 2 períodos para promediar (n=2) (ver ANEXO 9.4). Posteriormente, se 
procedió a comparar dicho modelo con la técnica de suavizamiento exponencial 
simple de alfa =0,5, para así elegir el modelo más preciso para la estimación de 
la demanda. A partir de dicha comparación, se eligió el modelo de Suavizamiento 
exponencial, debido a que presenta un menor DMA. Por lo tanto, se estimó, para 
el día subsiguiente, la siguiente demanda de los productos relevantes:  

PRODUCTO DEMANDA (uds)  
Tortilla Fina 213  
Pan de miga 17 

Bizcocho de grasa 360 
Tortillas gruesas 768 

Pan Blanco 122 
Pan negro 375 

Pan Francés 906 
Facturas  108 

Facturas con Dulce de Leche  245 
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5.3 Tercera etapa: Programación lineal 

Una vez finalizada la primera etapa del proceso de desarrollo, se procedió a la 
utilización de la técnica “Programación Lineal Entera” para obtener la mezcla 
óptima de productos a adquirir el día Sábado que permitan maximizar la 
Contribución Marginal diaria total de la empresa.  

Para eso, se definieron 9 variables de decisión siendo las mismas:  

1. Xtf: Número de unidades de tortillas a adquirir diariamente 
2. Xpm: Número de unidades de pan de miga adquirir diariamente 
3. Xbg: Número de unidades de bizcochos con grasa a adquirir diariamente 
4. Xtg: Número de unidades de tortillas gruesas a adquirir diariamente 
5. Xpb: Número de unidades de pan blanco a adquirir diariamente 
6. Xpn: Número de unidades de pan negro a adquirir diariamente 
7. Xpf: Número de unidades de pan francés a adquirir diariamente 
8. Xf: Número de unidades de facturas a adquirir diariamente 
9. Xfddl: Número de unidades de facturas con dulce de leche a adquirir 

diariamente 

A partir de las variables de decisión y los coeficientes objetivos, siendo los 
mismos las contribuciones marginales unitarias de cada producto, se define la 
Función Objetivo de la siguiente manera:  

FO: Max CMG diaria = 2,4 Xtf + 42 Xpm + 1,07 Xbg + 3 Xtg + 5,2 Xpb + 1,44 Xpn 
+ 1,56 Xpf + 6 Xf + 2,4 Xfddl   

Dicha FO está sujeta a restricciones de demanda, capacidad, entera y no 
negatividad, sumando un total de 14.  

Las restricciones de demanda establecidas son las brindadas como resultados 
del uso de pronósticos realizados para cada producto. Las mismas son 
cantidades mínimas estimadas, de cada producto y día, que la panadería debe 
tener para poder cumplir las necesidades que sus clientes requieren diariamente, 
sumando un total de nueve. 

En cuanto a las restricciones de capacidad, suman un total de tres 
entendiéndose como un límite físico-espacial que tiene la panadería para cada 
rubro específico. Esto se debe a que los productos de cada rubro comparten 
instalaciones y recursos, por lo cual el uso diario de los mismos es limitado y, en 
consecuencia, no permite adquirir todos los productos que la empresa quisiera. 

- La restricción del rubro “Pan grasa”, está sujeta a una capacidad máxima 
de 1600 unidades, donde se analizan los siguientes productos: bizcochos 
con grasa, tortillas finas y tortillas gruesas. 
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- El rubro “Panes” está sujeto a una capacidad máxima de 2800 unidades 
debido a la cantidad de cajones y disponibilidad física con la que cuenta 
la panadería. Se analizan los siguientes productos: pan francés, pan 
negro y pan blanco. Al pan de miga se lo considera por aparte, teniendo 
un límite de 50 unidades por una cuestión espacial.   

 
- El rubro “facturas”, está sujeto a una capacidad máxima de 500 unidades 

debido a la cantidad de bandejas con la que cuenta la panadería. Se 
analizan los siguientes productos: factura y factura con dulce de leche.   
 

Por último, se encuentran las restricciones de no negatividad y las propias de la 
programación de variables enteras: 

Enteros:  Xij€ EV Xij 

No negatividad: Xij€ R+U{0} 

6. RESULTADOS 

Se encontró un conjunto solución óptimo por medio del uso de la herramienta 
“Programación Lineal Entera”, obteniendo una Contribución Marginal Total diaria 

del día Sábado de $18047,56, siendo las cantidades óptimas diarias a adquirir 
las siguientes: 

 

Producto Unidades 

Cantidad de Tortillas Finas a comprar el Día Sábado 213 

Cantidad de Pan de Miga a comprar el Día Sábado 50 

Cantidad de Bizcocho con Grasa comprar el Día 
Sábado 

360 

Cantidad de Tortillas Gruesas a comprar el Día 
Sábado 

1027 

Cantidad de Pan blanco a comprar el Día Sábado 1519 

Cantidad de Pan Negro a comprar el Día Sábado 375 

Cantidad de Pan Francés a comprar el Día Sábado 906 

Cantidad de Facturas a comprar el Día Sábado 255 

Cantidad de Facturas con DDL a comprar el Día 
Sábado 

245 

 

(Referencia de la hoja “PL” del Excel “BASE DE DATOS DICIEMBRE 
2019”) 
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7. CONCLUSIONES 

El presente trabajo logró finalmente proponer un modelo que ayude a la 
panadería “La Madrileña” a planificar las compras diarias de la misma. Debido a 
las características de los datos utilizados, se ofreció una metodología para que 
la empresa pueda, a partir de ésta, programar las compras futuras de su negocio 
y, en consecuencia, maximizar su contribución marginal diaria. Si bien los datos 
presentan características de un mes atípico, el modelo es totalmente adaptable 
a la situación actual de la empresa y queda totalmente sistematizado para ser 
utilizado para los días subsiguientes.   

De esta manera, no se busca el mejor pronóstico ni la mejor combinación de 
unidades de productos a adquirir para maximizar la contribución marginal diaria 
de la empresa, sino la proposición de un modelo que, al ser utilizado con los 
datos de un mes típico, permita alcanzar dichos objetivos.  
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9. ANEXO 

9.0. SELECCIÓN DE PRODUCTOS RELEVANTES 

TECNICA DE PARETO ANALIZADA POR DIA. 
 

DIA 1                                                                                      DIA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Producto % Cmg Cmg % Acum
Tortillas Gruesas 21.55% 21.55%
Pan Frances 21.30% 42.85%
Facturas 7.65% 50.50%
Pan de Miga 7.01% 57.51%
Plan Blanco 6.41% 63.92%
Facturas DDL 5.10% 69.02%
Bizcochos c/grasa 4.37% 73.39%
Tortillas Finas 4.15% 77.54%
Pan Negro 4.10% 81.64%
Marineras (Tarde) 2.73% 84.37%
Mini Facturas 1.75% 86.12%
Tortillon Flor 1.46% 87.58%
Bollos (Mañana) 1.37% 88.94%
Cuernos (Mañana) 0.91% 89.85%
Tomates (Mañana) 0.91% 90.76%
Pan Malteado 0.82% 91.58%
Pan Choricero 0.74% 92.32%
Alfajor Maizena Mediano 0.60% 92.93%
Palmeritas 0.57% 93.50%
Flauta / Cacho 0.55% 94.04%
Bay Biscuit 0.45% 94.49%
Super Hamburguesa 0.41% 94.90%
Pebetes 0.40% 95.30%
Pan Flor 0.36% 95.67%
Espiga 0.36% 96.03%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.36% 96.39%
Pastaflora 0.36% 96.75%
Pan de Navidad Plancha 0.32% 97.07%
Cañones Grandes 0.31% 97.38%
Polvorones 0.29% 97.67%
Biscochos Dulces 0.29% 97.96%
Hamburguesas / sitas 0.27% 98.23%
Palmeras Grandes 0.25% 98.48%
Alfajor Maizena Grande 0.24% 98.72%
Vainillas 0.19% 98.91%
Chips 0.19% 99.10%
Pan Flauta Gordo 0.18% 99.28%
Tomates (Tarde) 0.18% 99.46%
Rombos (Tarde) 0.18% 99.64%
Grisines Blancos/Salvado 0.18% 99.83%
Alfajor Maizena Chico 0.12% 99.94%
Masas Finas 0.04% 99.99%
Capas de Hojaldre 0.01% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%

Producto Cmg % Cmg % Acum
Pan Frances 22.67% 22.67%
Tortillas Gruesas 19.86% 42.54%
Plan Blanco 6.42% 48.96%
Facturas 6.10% 55.07%
Facturas DDL 4.65% 59.72%
Pan de Miga 4.41% 64.13%
Pan Negro 4.36% 68.49%
Pan de Navidad Plancha 3.40% 71.89%
Bizcochos c/grasa 3.10% 74.99%
Tortillas Finas 2.87% 77.86%
Marineras (Tarde) 2.33% 80.18%
Pan de Miga Negro 2.18% 82.36%
Mini Facturas 1.86% 84.22%
Bollos (Mañana) 1.55% 85.77%
Tortillon Flor 1.16% 86.94%
Porción Torta Hojaldre 1.15% 88.09%
Masas Finas 1.02% 89.11%
Galletas con Semillas 1.01% 90.11%
Cuernos (Mañana) 0.97% 91.08%
Tomates (Mañana) 0.97% 92.05%
Pan Malteado 0.87% 92.92%
Pan Choricero 0.79% 93.72%
Polvorones 0.62% 94.34%
Flauta / Cacho 0.58% 94.92%
Alfajor Maizena Chico 0.57% 95.49%
Chips 0.47% 95.95%
Vainillas 0.44% 96.40%
Pan Flor 0.39% 96.78%
Espiga 0.39% 97.17%
Grisines Blancos/Salvado 0.39% 97.56%
Pebetes 0.39% 97.95%
Cañones Grandes 0.33% 98.28%
Palmeras Grandes 0.27% 98.55%
Palmeritas 0.27% 98.82%
Pan Flauta Gordo 0.19% 99.01%
Tomates (Tarde) 0.19% 99.21%
Rombos (Tarde) 0.19% 99.40%
Hamburguesas 0.19% 99.59%
Mantecado 0.15% 99.74%
Bay Biscuit 0.14% 99.87%
Alfajor Maizena Grande 0.13% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%
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DIA 3                                                                               DIA 4 
 

 
 

Producto % Cmg Cmg % Acum

Pan Frances 22.46% 22.46%

Tortillas Gruesas 20.44% 42.90%

Facturas DDL 5.82% 48.72%

Facturas 5.73% 54.45%

Plan Blanco 4.54% 58.99%

Pan Negro 4.09% 63.08%

Pan de Navidad Plancha 3.94% 67.02%

Pan de Miga 3.82% 70.83%

Tortillas Finas 3.11% 73.94%

Bizcochos c/grasa 2.91% 76.85%

Marineras (Tarde) 2.73% 79.58%

Mini Facturas 1.75% 81.33%

Capas de Hojaldre 1.55% 82.88%

Masas Finas 1.53% 84.41%

Bollos (Mañana) 1.45% 85.87%

Tortillon Flor 1.09% 86.96%

Galletas con Semillas 0.98% 87.94%

Cuernos (Mañana) 0.91% 88.85%

Tomates (Mañana) 0.91% 89.75%

Pan Malteado 0.82% 90.57%

Bay Biscuit 0.80% 91.37%
Pan Choricero 0.78% 92.15%
Palmeritas 0.70% 92.85%
Polvorones 0.65% 93.50%
Chips 0.61% 94.12%
Alfajor Maizena Grande 0.59% 94.71%
Flauta / Cacho 0.55% 95.25%
Pebetes 0.55% 95.80%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.45% 96.25%
Alfajor Maizena Chico 0.41% 96.67%
Super Hamburguesa 0.41% 97.08%
Palmeras Grandes 0.38% 97.46%
Pan Flor 0.36% 97.82%
Espiga 0.36% 98.19%
Pre Pizza 0.36% 98.55%
Biscochos Negros 0.25% 98.80%
Alfajor Maizena Mediano 0.20% 99.00%
Pan Flauta Gordo 0.18% 99.19%
Tomates (Tarde) 0.18% 99.37%
Rombos (Tarde) 0.18% 99.55%
Vainillas 0.16% 99.71%
Porción Torta Hojaldre 0.15% 99.86%
Mantecado 0.14% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%

Producto % Cmg Cmg % Acum
Tortillas Gruesas 21.55% 21.55%
Pan Frances 21.30% 42.85%
Facturas 7.65% 50.50%
Pan de Miga 7.01% 57.51%
Plan Blanco 6.41% 63.92%
Facturas DDL 5.10% 69.02%
Bizcochos c/grasa 4.37% 73.39%
Tortillas Finas 4.15% 77.54%
Pan Negro 4.10% 81.64%
Marineras (Tarde) 2.73% 84.37%
Mini Facturas 1.75% 86.12%
Tortillon Flor 1.46% 87.58%
Bollos (Mañana) 1.37% 88.94%
Cuernos (Mañana) 0.91% 89.85%
Tomates (Mañana) 0.91% 90.76%
Pan Malteado 0.82% 91.58%
Pan Choricero 0.74% 92.32%
Alfajor Maizena Mediano 0.60% 92.93%
Palmeritas 0.57% 93.50%
Flauta / Cacho 0.55% 94.04%
Bay Biscuit 0.45% 94.49%
Super Hamburguesa 0.41% 94.90%
Pebetes 0.40% 95.30%
Pan Flor 0.36% 95.67%
Espiga 0.36% 96.03%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.36% 96.39%
Pastaflora 0.36% 96.75%
Pan de Navidad Plancha 0.32% 97.07%
Cañones Grandes 0.31% 97.38%
Polvorones 0.29% 97.67%
Biscochos Dulces 0.29% 97.96%
Hamburguesas / sitas 0.27% 98.23%
Palmeras Grandes 0.25% 98.48%
Alfajor Maizena Grande 0.24% 98.72%
Vainillas 0.19% 98.91%
Chips 0.19% 99.10%
Pan Flauta Gordo 0.18% 99.28%
Tomates (Tarde) 0.18% 99.46%
Rombos (Tarde) 0.18% 99.64%
Grisines Blancos/Salvado 0.18% 99.83%
Alfajor Maizena Chico 0.12% 99.94%
Masas Finas 0.04% 99.99%
Capas de Hojaldre 0.01% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
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DIA 5                                                                                           DIA 6 
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Producto Cmg% 5 Cmg % Acum

Pan Frances 19.44% 19.44%

Tortillas Gruesas 18.39% 37.83%

Facturas 5.15% 42.98%

Facturas DDL 4.58% 47.57%

Pan de Miga 4.30% 51.86%

Plan Blanco 4.25% 56.12%

Chips 3.98% 60.09%

Pan Negro 3.68% 63.77%

Pan de Navidad Plancha 3.23% 67.00%

Pan Malteado 2.95% 69.95%

Masas Finas 2.92% 72.87%

Bizcochos c/grasa 2.62% 75.49%

Marineras (Tarde) 2.45% 77.94%

Tortillas Finas 2.36% 80.30%

Bollos (Mañana) 2.25% 82.55%

Pan Flor 1.96% 84.51%

Mini Facturas 1.57% 86.08%

Pastaflora 1.49% 87.57%

Porción Torta Hojaldre 1.39% 88.96%

Cuernos (Mañana) 1.23% 90.19%

Tomates (Mañana) 1.23% 91.42%
Bollitos de Anis (Dulces) 1.10% 92.52%
Alfajor Maizena Chico 1.06% 93.58%
Galletas con Semillas 1.02% 94.60%
Pan Flauta Gordo 0.98% 95.59%
Tortillon Flor 0.98% 96.57%
Flauta / Cacho 0.86% 97.43%
Pan Choricero 0.64% 98.07%
Super Hamburguesa 0.37% 98.43%
Espiga 0.33% 98.76%
Pebetes 0.26% 99.02%
Biscochos Dulces 0.26% 99.28%
Palmeras Grandes 0.23% 99.51%
Tomates (Tarde) 0.16% 99.67%
Rombos (Tarde) 0.16% 99.84%
Hamburguesas 0.16% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%
Pan de Viena 0.00% 100.00%
Pan de Viena 0.00% 100.00%
Pan de Miga Negro 0.00% 100.00%
Pan Rayado 0.00% 100.00%
Pizzetas 0.00% 100.00%
Pre Pizza 0.00% 100.00%
Super Pancho 0.00% 100.00%
Hamburguesas / sitas 0.00% 100.00%
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DIA 7                                                                                            DIA 8 

 
 

 

 

productos cmg% Cmg % Acum

Pan Frances 23.39% 23.39%

Tortillas Gruesas 18.74% 42.12%

Plan Blanco 9.09% 51.22%

Tortillas Finas 6.42% 57.63%

Facturas 5.55% 63.18%

Pan de Miga 4.90% 68.08%

Facturas DDL 4.80% 72.87%

Pan Negro 4.50% 77.37%

Bizcochos c/grasa 3.20% 80.57%

Marineras (Tarde) 2.58% 83.15%

Mini Facturas 1.92% 85.07%

Bollos (Mañana) 1.60% 86.67%

Pan de Navidad Plancha 1.35% 88.02%

Tortillon Flor 1.20% 89.22%

Galletas con Semillas 1.11% 90.33%

Cuernos (Mañana) 1.00% 91.33%

Tomates (Mañana) 1.00% 92.32%

Pan Malteado 0.90% 93.22%

Pan Choricero 0.84% 94.07%

Bay Biscuit 0.77% 94.84%

Flauta / Cacho 0.60% 95.44%
Polvorones 0.56% 96.00%
Porción Torta Hojaldre 0.51% 96.51%
Super Hamburguesa 0.45% 96.96%
Pan Flor 0.40% 97.36%
Espiga 0.40% 97.76%
Pebetes 0.36% 98.12%
Alfajor Maizena Chico 0.32% 98.44%
Chips 0.30% 98.74%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.25% 98.99%
Biscochos Dulces 0.21% 99.20%
Pan Flauta Gordo 0.20% 99.40%
Tomates (Tarde) 0.20% 99.60%
Rombos (Tarde) 0.20% 99.80%
Hamburguesas 0.20% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%
Pan de Viena 0.00% 100.00%
Pan de Viena 0.00% 100.00%
Pan de Miga Negro 0.00% 100.00%
Pan Rayado 0.00% 100.00%
Pizzetas 0.00% 100.00%
Pre Pizza 0.00% 100.00%
Super Pancho 0.00% 100.00%
Hamburguesas / sitas 0.00% 100.00%
Alfajor Maizena Grande 0.00% 100.00%

productos Cmg% Cmg % Acum

Pan Frances 21.96% 21.96%

Tortillas Gruesas 15.26% 37.23%

Plan Blanco 12.79% 50.02%

Pan de Miga 7.93% 57.95%

Facturas 5.49% 63.43%

Facturas DDL 4.18% 67.61%

Tortillas Finas 3.80% 71.41%

Chips 3.36% 74.77%

Pan de Navidad Plancha 3.27% 78.04%

Masas Finas 2.89% 80.94%

Pan Negro 1.57% 82.50%

Bizcochos c/grasa 1.39% 83.90%

Marineras (Tarde) 1.31% 85.20%

Mini Facturas 1.25% 86.46%

Pan de Miga Negro 1.18% 87.63%

Alfajor Maizena Mediano 1.15% 88.78%

Tortillon Flor 1.05% 89.83%

Bollos (Mañana) 1.00% 90.83%

Hamburguesas 0.89% 91.72%

Pan Malteado 0.78% 92.50%

Pan Choricero 0.68% 93.18%
Cuernos (Mañana) 0.65% 93.83%
Porción Torta Hojaldre 0.59% 94.43%
Palmeritas 0.58% 95.01%
Flauta / Cacho 0.52% 95.53%
Galletas con Semillas 0.45% 95.98%
Alfajor Maizena Chico 0.45% 96.43%
Super Hamburguesa 0.39% 96.83%
Pan Flor 0.35% 97.17%
Tomates (Mañana) 0.35% 97.52%
Pebetes 0.35% 97.87%
Alfajor Maizena Grande 0.34% 98.21%
Bay Biscuit 0.30% 98.52%
Polvorones 0.28% 98.79%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.22% 99.01%
Pan Flauta Gordo 0.17% 99.19%
Espiga 0.17% 99.36%
Hamburguesas 0.17% 99.53%
Pre Pizza 0.17% 99.71%
Tomates (Tarde) 0.13% 99.84%
Rombos (Tarde) 0.13% 99.97%
Vainillas 0.03% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%

0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%

0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
Pan de Viena 0.00% 100.00%
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DIA 9                                                                                  DIA 10 
 

 

 

 

 

productos cmg % 9 Cmg % Acum

Pan Frances 18.60% 18.60%

Tortillas Gruesas 13.83% 32.43%

Pan de Miga Negro 10.73% 43.16%

Pan de Miga 9.74% 52.90%

Masas Finas 7.18% 60.08%

Plan Blanco 6.10% 66.17%

Tortillas Finas 3.89% 70.07%

Facturas DDL 3.82% 73.88%

Pan Negro 3.58% 77.46%

Facturas 3.58% 81.04%

Bizcochos c/grasa 2.54% 83.58%

Marineras (Tarde) 2.38% 85.96%

Bollos (Mañana) 1.27% 87.24%

Mini Facturas 1.05% 88.29%

Pan de Navidad Plancha 1.04% 89.33%

Galletas con Semillas 0.83% 90.16%

Tortillon Flor 0.79% 90.95%

Cuernos (Mañana) 0.79% 91.75%

Tomates (Mañana) 0.79% 92.54%

Pan Malteado 0.72% 93.26%

Pan Choricero 0.67% 93.93%
Alfajor Maizena Grande 0.52% 94.44%
Pastaflora 0.52% 94.96%
Flauta / Cacho 0.48% 95.44%
Chips 0.47% 95.91%
Porción Torta Hojaldre 0.41% 96.31%
Super Hamburguesa 0.36% 96.67%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.36% 97.03%
Pebetes 0.35% 97.38%
Alfajor Maizena Mediano 0.35% 97.73%
Bay Biscuit 0.33% 98.06%
Pan Flor 0.32% 98.38%
Espiga 0.32% 98.70%
Palmeritas 0.22% 98.92%
Pan Flauta Gordo 0.16% 99.08%
Tomates (Tarde) 0.16% 99.24%
Rombos (Tarde) 0.16% 99.40%
Pre Pizza 0.16% 99.55%
Cañones Grandes 0.14% 99.69%
Palmeras Grandes 0.11% 99.80%
Polvorones 0.06% 99.86%
Vainillas 0.06% 99.92%
Alfajor Maizena Chico 0.05% 99.97%
Biscochos Dulces 0.03% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
Hamburguesas 0.00% 100.00%

productos cmg% 10 Cmg % Acum

Pan Frances 25.17% 25.17%

Tortillas Gruesas 17.48% 42.66%

Plan Blanco 9.62% 52.28%

Facturas DDL 5.16% 57.44%

Pan Negro 4.84% 62.29%

Facturas 4.52% 66.80%

Pan de Miga 4.52% 71.32%

Bizcochos c/grasa 3.44% 74.77%

Marineras (Tarde) 3.39% 78.15%

Tortillas Finas 3.23% 81.38%

Bollos (Mañana) 1.83% 83.21%

Mini Facturas 1.55% 84.76%

Pan de Navidad Plancha 1.54% 86.30%

Tortillon Flor 1.29% 87.59%

Galletas con Semillas 1.15% 88.74%

Cuernos (Mañana) 1.08% 89.82%

Tomates (Mañana) 1.08% 90.89%

Pan Choricero 1.03% 91.92%

Pan Malteado 0.97% 92.89%

Porción Torta Hojaldre 0.91% 93.80%

Alfajor Maizena Mediano 0.71% 94.51%
Flauta / Cacho 0.65% 95.16%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.65% 95.80%
Super Hamburguesa 0.48% 96.29%
Palmeritas 0.45% 96.74%
Pan Flor 0.43% 97.17%
Espiga 0.43% 97.60%
Biscochos Negros 0.39% 97.99%
Pebetes 0.30% 98.29%
Alfajor Maizena Chico 0.28% 98.57%
Pan Flauta Gordo 0.22% 98.78%
Tomates (Tarde) 0.22% 99.00%
Rombos (Tarde) 0.22% 99.21%
Grisines Blancos/Salvado 0.22% 99.43%
Cañones Grandes 0.18% 99.61%
Polvorones 0.17% 99.78%
Pastaflora 0.14% 99.92%
Bay Biscuit 0.04% 99.96%
Vainillas 0.04% 100.00%
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DIA 11                                                                                      DIA 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

productos cmg% 11 Cmg % Acum

Pan Frances 21.78% 21.78%

Tortillas Gruesas 16.18% 37.96%

Galletas con Semillas 9.35% 47.30%

Facturas 4.72% 52.02%

Plan Blanco 4.56% 56.58%

Facturas DDL 4.31% 60.89%

Pan Negro 4.04% 64.94%

Pan de Miga 3.77% 68.71%

Chips 3.07% 71.78%

Bizcochos c/grasa 2.88% 74.66%

Marineras (Tarde) 2.70% 77.35%

Tortillas Finas 2.50% 79.85%

Masas Finas 2.26% 82.12%

Bollos (Mañana) 1.48% 83.60%

Mini Facturas 1.29% 84.90%

Pan de Navidad Plancha 1.24% 86.13%

Tortillon Flor 1.08% 87.21%

Porción Torta Hojaldre 0.92% 88.13%

Cuernos (Mañana) 0.90% 89.03%

Tomates (Mañana) 0.90% 89.93%

Alfajor Maizena Chico 0.88% 90.80%
Pan Malteado 0.81% 91.61%
Palmeritas 0.79% 92.40%
Pan Choricero 0.77% 93.17%
Flauta / Cacho 0.54% 93.71%
Hamburguesas 0.54% 94.25%
Pre Pizza 0.54% 94.79%
Bay Biscuit 0.44% 95.23%
Super Hamburguesa 0.40% 95.63%
Budines Nueces 0.40% 96.04%
Alfajor Maizena Mediano 0.40% 96.43%
Pan Flor 0.36% 96.79%
Espiga 0.36% 97.15%
Grisines Blancos/Salvado 0.36% 97.51%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.36% 97.87%
Budines Vainilla 0.31% 98.18%
Pebetes 0.29% 98.47%
Polvorones 0.29% 98.76%
Pan Flauta Gordo 0.18% 98.94%

productos cmg% 12 Cmg % Acum

Pan Frances 20.77% 20.77%

Tortillas Gruesas 16.24% 37.01%

Plancha Merengue G 9.86% 46.87%

Plan Blanco 5.60% 52.46%

Bataclana 4.93% 57.39%

Facturas 4.40% 61.79%

Facturas con DDL 4.23% 66.02%

Pan de Miga 4.01% 70.02%

Pan Negro 3.96% 73.99%

Tortillas Finas 3.49% 77.47%

Bizcochos c/grasa 2.82% 80.29%

Marineras (Tarde) 2.64% 82.93%

Pre Pizza 1.76% 84.69%

Pan de Viena 1.50% 86.19%

Mini Facturas 1.27% 87.45%

Bollos (Mañana) 1.19% 88.64%

Tortillon Flor 1.06% 89.70%

Roscas de Reyes / Pascua 1.06% 90.75%

Galletas con Semillas 0.92% 91.67%

Cuernos (Mañana) 0.88% 92.55%

Tomates (Mañana) 0.88% 93.43%
Pan Malteado 0.79% 94.22%
Pan Choricero 0.73% 94.95%
Pan Hungaro 0.68% 95.64%
Hamburguesas 0.66% 96.30%
Flauta / Cacho 0.53% 96.83%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.40% 97.22%
Pan Flor 0.35% 97.58%
Espiga 0.35% 97.93%
Budines Marmolado e Ingles 0.35% 98.28%
Hamburguesas 0.30% 98.58%
Pancitos Esp. Saborizado 0.28% 98.86%
Biscochos Negros 0.21% 99.07%
Pan Flauta Gordo 0.18% 99.25%
Tomates (Tarde) 0.18% 99.43%
Rombos (Tarde) 0.18% 99.60%
Bay Biscuit 0.12% 99.72%
Biscochos Dulces 0.12% 99.85%
Palmeras Grandes 0.12% 99.97%
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productos cmg%13 Cmg % Acum

Pan Frances 21.77% 21.77%

Plan Blanco 19.51% 41.28%

Tortillas Gruesas 14.09% 55.37%

Chips 4.76% 60.12%

Facturas con DDL 4.02% 64.14%

Pan de Miga 3.81% 67.95%

Facturas 3.52% 71.47%

Pan Negro 2.51% 73.98%

Tortillas Finas 2.36% 76.34%

Torta Biscochuelo / Hojald 1.74% 78.08%

Pan de Navidad Plancha 1.74% 79.82%

Jesuitas 1.67% 81.50%

Porción Torta Hojaldre 1.42% 82.92%

Masas Finas 1.41% 84.33%

Bizcochos c/grasa 1.34% 85.67%

Pan Choricero 1.31% 86.98%

Marineras (Tarde) 1.26% 88.23%

Tortillon Flor 1.00% 89.24%

Bollos (Mañana) 1.00% 90.24%

Budines Marmolado e Ingles1.00% 91.25%

Galletas con Semillas 0.87% 92.12%
Mini Facturas 0.80% 92.92%
Pan Malteado 0.75% 93.67%
Super Hamburguesa 0.75% 94.43%
Hamburguesas 0.67% 95.10%
Cuernos (Mañana) 0.63% 95.73%
Palmeritas 0.53% 96.25%
Flauta / Cacho 0.50% 96.76%
Pan Flor 0.33% 97.09%
Tomates (Mañana) 0.33% 97.43%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.33% 97.76%
Budines Vainilla 0.29% 98.05%
Alfajor Maizena Chico 0.22% 98.27%
Pan Rayado 0.18% 98.45%
Bay Biscuit 0.18% 98.62%
Pan Flauta Gordo 0.17% 98.79%
Espiga 0.17% 98.96%
Pebetes 0.17% 99.12%
Pre Pizza 0.17% 99.29%

Producto cmg % dia 14 Cmg% Acum

Pan Frances 22.21% 22.21%

Tortillas Gruesas 18.63% 40.84%

Plan Blanco 8.14% 48.98%

Facturas 4.77% 53.75%

Pan de Miga 4.77% 58.52%

Facturas con DDL 4.36% 62.88%

Pan Negro 4.09% 66.97%

Bizcochos c/grasa 2.91% 69.88%

Pan de Navidad Plancha 2.73% 72.60%

Marineras (Tarde) 2.73% 75.33%

Masas Finas 2.67% 78.00%

Tortillas Finas 2.62% 80.62%

Bollos (Mañana) 1.54% 82.16%

Mini Facturas 1.31% 83.47%

Budines Vainilla 1.27% 84.74%

Tortillon Flor 1.09% 85.83%

Palmeritas 1.08% 86.92%

Galletas con Semillas 0.99% 87.90%

Cuernos (Mañana) 0.91% 88.81%

Tomates (Mañana) 0.91% 89.72%

Pan Malteado 0.82% 90.54%
Budines Nueces 0.82% 91.36%
Pan Choricero 0.78% 92.14%
Bay Biscuit 0.73% 92.87%
Pebetes 0.73% 93.59%
Polvorones 0.65% 94.25%
Flauta / Cacho 0.55% 94.79%
Hamburguesas 0.55% 95.34%
Palmeras Grandes 0.51% 95.85%
Super Hamburguesa 0.41% 96.26%
Mantecado 0.41% 96.67%
Pan Flor 0.36% 97.03%
Espiga 0.36% 97.39%
Vainillas 0.32% 97.71%
Porción Torta Hojaldre 0.31% 98.02%
Pan Rayado 0.25% 98.27%
Pan Flauta Gordo 0.18% 98.46%
Tomates (Tarde) 0.18% 98.64%
Rombos (Tarde) 0.18% 98.82%
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Producto cmg % dia 15 Cmg% Acum

Pan Frances 18.68% 18.68%

Tortillas Gruesas 16.01% 34.69%

Pan de Miga Negro 10.78% 45.47%

Pan de Miga 8.38% 53.85%

Plan Blanco 6.10% 59.95%

Facturas 4.83% 64.78%

Facturas con DDL 4.47% 69.26%

Tortillas Finas 3.67% 72.93%

Masas Finas 3.60% 76.53%

Pan Negro 3.59% 80.13%

Bizcochos c/grasa 2.55% 82.68%

Marineras (Tarde) 2.40% 85.08%

Mini Facturas 1.53% 86.61%

Bollos (Mañana) 1.20% 87.81%

Tortillon Flor 0.96% 88.76%

Galletas con Semillas 0.86% 89.63%

Pan de Navidad Plancha 0.80% 90.42%

Cuernos (Mañana) 0.80% 91.22%

Tomates (Mañana) 0.80% 92.02%

Pan Malteado 0.72% 92.74%

Pan Choricero 0.70% 93.44%
Pastaflora 0.62% 94.06%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.56% 94.62%
Flauta / Cacho 0.48% 95.10%
Pre Pizza 0.48% 95.58%
Palmeritas 0.42% 96.00%
Super Hamburguesa 0.36% 96.36%
Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec 0.36% 96.72%
Chips 0.34% 97.05%
Pan Flor 0.32% 97.37%
Espiga 0.32% 97.69%
Pebetes 0.32% 98.01%
Budines Marmolado e Ingles 0.32% 98.33%
Biscochos Dulces 0.25% 98.58%
Alfajor Maizena Grande 0.21% 98.79%
Alfajor Maizena Mediano 0.18% 98.97%
Bay Biscuit 0.17% 99.13%
Pan Flauta Gordo 0.16% 99.29%
Tomates (Tarde) 0.16% 99.45%

Producto cmg% Cmg % Acum

Pan Frances 21.86% 21.86%

Tortillas Gruesas 19.12% 40.98%

Pan de Miga 10.46% 51.44%

Facturas 4.90% 56.34%

Plan Blanco 4.74% 61.08%

Facturas con DDL 4.48% 65.56%

Pan Negro 4.20% 69.76%

Tortillas Finas 4.15% 73.91%

Bizcochos c/grasa 2.99% 76.90%

Marineras (Tarde) 2.80% 79.70%

Pan de Navidad Plancha 1.86% 81.56%

Bollos (Mañana) 1.40% 82.96%

Mini Facturas 1.34% 84.31%

Tortillon Flor 1.12% 85.43%

Budines Marmolado e Ingles 1.12% 86.55%

Galletas con Semillas 0.97% 87.52%

Porción Torta Hojaldre 0.95% 88.47%

Cuernos (Mañana) 0.93% 89.41%

Tomates (Mañana) 0.93% 90.34%

Pan Malteado 0.84% 91.18%

Budines Nueces 0.84% 92.02%
Alfajor Maizena Mediano 0.82% 92.84%
Pan Choricero 0.75% 93.59%
Budines Vainilla 0.65% 94.25%
Flauta / Cacho 0.56% 94.81%
Pebetes 0.52% 95.33%
Palmeritas 0.52% 95.85%
Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec 0.42% 96.27%
Chips 0.40% 96.68%
Pan Flor 0.37% 97.05%
Espiga 0.37% 97.42%
Hamburguesas 0.37% 97.80%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.37% 98.17%
Masas Finas 0.33% 98.51%
Alfajor Maizena Chico 0.24% 98.75%
Pastaflora 0.24% 98.99%
Pan Flauta Gordo 0.19% 99.18%
Tomates (Tarde) 0.19% 99.36%
Rombos (Tarde) 0.19% 99.55%
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Producto cmg % dia 17 Cmg % Acum

Pan Frances 20.22% 20.22%

Tortillas Gruesas 16.72% 36.94%

Plan Blanco 6.74% 43.69%

Pan de Miga 6.05% 49.73%

Facturas 4.54% 54.27%

Chips 4.25% 58.52%

Facturas con DDL 4.15% 62.67%

Pan Negro 3.89% 66.56%

Tortillas Finas 3.42% 69.98%

Bizcochos c/grasa 2.77% 72.74%

Pan de Navidad Plancha 2.61% 75.35%

Marineras (Tarde) 2.59% 77.94%

Masas Finas 1.89% 79.84%

Bollos (Mañana) 1.43% 81.26%

Pan Choricero 1.35% 82.61%

Alfajor Maizena Mediano 1.33% 83.94%

Mini Facturas 1.24% 85.18%

Polvorones 1.11% 86.29%

Pebetes 1.07% 87.36%

Tortillon Flor 1.04% 88.40%

Pastaflora 1.01% 89.41%
Galletas con Semillas 0.90% 90.31%
Cuernos (Mañana) 0.86% 91.17%
Tomates (Mañana) 0.86% 92.04%
Alfajor Maizena Chico 0.79% 92.82%
Pan Malteado 0.78% 93.60%
Palmeras Grandes 0.73% 94.33%
Budines Marmolado e Ingles0.69% 95.02%
Alfajor Maizena Grande 0.67% 95.69%
Palmeritas 0.64% 96.33%
Flauta / Cacho 0.52% 96.85%
Bay Biscuit 0.39% 97.24%
Pan Flor 0.35% 97.59%
Espiga 0.35% 97.93%
Hamburguesas 0.35% 98.28%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.35% 98.62%
Pan dulce 1/2 Pasas y Frutas0.35% 98.97%
Porción Torta Hojaldre 0.29% 99.26%
Pan Flauta Gordo 0.17% 99.44%
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Producto cmg % Cmg % Acum

Pan Frances 14.54% 14.54%

Tarteletas Chicas 13.00% 27.54%

Tortillas Gruesas 10.63% 38.17%

Pan de Miga Negro 7.80% 45.97%

Plan Blanco 6.98% 52.95%

Tarteletas Medianas 5.59% 58.54%

Facturas 3.52% 62.07%

Budines Marmolado e Ingles 3.13% 65.20%

Pan de Miga 2.74% 67.94%

Biscochuelo Cuad o Red 2.52% 70.45%

Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec 2.01% 72.47%

Masas Finas 1.88% 74.35%

Pan Hungaro 1.82% 76.16%

Budines Nueces 1.76% 77.93%

Pan Negro 1.68% 79.60%

Tortillas Finas 1.66% 81.26%

Plancha Pionono 1.51% 82.77%

Facturas DDL 1.39% 84.16%

Budines Vainilla 1.37% 85.53%

Pan de Navidad Plancha 1.31% 86.83%

Capas de Hojaldre 1.29% 88.12%

Pan Esp. 3/4 Completo 1.23% 89.35%

Pan dulce 1/2 Pasas y Frutas 1.12% 90.47%

Marineras (Tarde) 1.01% 91.48%

Bizcochos c/grasa 0.89% 92.37%

Mini Facturas 0.81% 93.18%

Bay Biscuit 0.76% 93.94%

Bollos (Mañana) 0.70% 94.64%

Tortillon Flor 0.67% 95.31%

Pan Choricero 0.58% 95.90%

Pan Malteado 0.50% 96.40%

Polvorones 0.49% 96.89%

Cuernos (Mañana) 0.42% 97.31%

Biscochos Dulces 0.35% 97.66%

Flauta / Cacho 0.34% 98.00%

Pan Flor 0.22% 98.22%

Tomates (Mañana) 0.22% 98.45%

Hamburguesas 0.22% 98.67%

Bollitos de Anis (Dulces) 0.22% 98.89%

Porción Torta Hojaldre 0.19% 99.08%

Vainillas 0.18% 99.26%

Pan Flauta Gordo 0.11% 99.37%

Espiga 0.11% 99.48%

Pre Pizza 0.11% 99.59%

Palmeritas 0.10% 99.69%

Cañones Grandes 0.10% 99.79%

Tomates (Tarde) 0.08% 99.87%

Rombos (Tarde) 0.08% 99.96%

Pebetes 0.02% 99.98%

Biscochos Negros 0.02% 100.00%

Producto cmg % Cmg % Acum

Pan Frances 21.87% 21.87%

Plan Blanco 15.04% 36.91%

Tortillas Gruesas 13.14% 50.05%

Facturas 12.62% 62.67%

Pan de Miga 9.20% 71.87%

Facturas DDL 5.05% 76.91%

Tortillas Finas 5.05% 81.96%

Biscochuelo Cuad o Red 4.73% 86.69%

Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec 1.89% 88.59%

Bizcochos c/grasa 1.68% 90.27%

Pan Negro 1.58% 91.85%

Pan Choricero 1.37% 93.21%

Pan Esp. 3/4 Completo 1.16% 94.37%

Bollos (Mañana) 1.05% 95.42%

Hamburguesas 0.84% 96.26%

Cuernos (Mañana) 0.79% 97.05%

Pan Malteado 0.63% 97.68%

Pan dulce 1/2 Nueces 0.59% 98.27%

Flauta / Cacho 0.32% 98.59%

Pan Rayado 0.29% 98.88%

Tomates (Mañana) 0.26% 99.14%
Pan Flor 0.21% 99.35%
Pan Flauta Gordo 0.21% 99.56%
Pre Pizza 0.21% 99.77%
Biscochos Dulces 0.18% 99.96%
Biscochos Negros 0.04% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Galletas con Semillas 0.00% 100.00%
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Producto cmg % Cmg% Acum

Pan Frances 23.40% 23.40%

Tortillas Gruesas 20.50% 43.90%

Facturas 5.20% 49.10%

Plan Blanco 5.10% 54.20%

Facturas DDL 4.80% 59.00%

Pan Negro 4.50% 63.50%

Tortillas Finas 4.40% 67.90%

Pan de Miga 4.20% 72.10%

Bizcochos c/grasa 3.20% 75.30%

Marineras (Tarde) 3.00% 78.30%

Pan de Navidad Plancha 2.00% 80.30%

Bollos (Mañana) 1.50% 81.80%

Mini Facturas 1.40% 83.20%

Tortillon Flor 1.20% 84.40%

Budines Marmolado e Ingles1.20% 85.60%

Galletas con Semillas 1.00% 86.60%

Cuernos (Mañana) 1.00% 87.60%

Tomates (Mañana) 1.00% 88.60%

Porción Torta Hojaldre 1.00% 89.60%

Pan Malteado 0.90% 90.50%

Alfajor Maizena Mediano 0.90% 91.40%
Budines Nueces 0.90% 92.30%
Pan Choricero 0.80% 93.10%
Budines Vainilla 0.70% 93.80%
Flauta / Cacho 0.60% 94.40%
Pebetes 0.60% 95.00%
Palmeritas 0.60% 95.60%
Pan Flor 0.40% 96.00%
Espiga 0.40% 96.40%
Chips 0.40% 96.80%
Hamburguesas 0.40% 97.20%
Masas Finas 0.40% 97.60%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.40% 98.00%
Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec0.40% 98.40%
Alfajor Maizena Chico 0.30% 98.70%
Pastaflora 0.30% 99.00%
Pan Flauta Gordo 0.20% 99.20%
Tomates (Tarde) 0.20% 99.40%
Rombos (Tarde) 0.20% 99.60%
Polvorones 0.20% 99.80%
Bay Biscuit 0.10% 99.90%
Mantecado 0.10% 100.00%
Palmeras Grandes 0.10% 100.10%

Producto Cmg % Cmg% Acum

Pan Frances 22.44% 22.44%

Tortillas Gruesas 18.77% 41.21%

Pan de Miga 10.07% 51.28%

Plan Blanco 8.73% 60.01%

Tortillas Finas 5.79% 65.80%

Facturas 4.89% 70.69%

Facturas DDL 4.60% 75.29%

Pan Negro 4.03% 79.32%

Bizcochos c/grasa 3.07% 82.39%

Marineras (Tarde) 2.88% 85.26%

Mini Facturas 1.84% 87.11%

Chips 1.51% 88.61%

Bollos (Mañana) 1.44% 90.05%

Galletas con Semillas 1.00% 91.05%

Cuernos (Mañana) 0.96% 92.01%

Tomates (Mañana) 0.96% 92.97%

Pan Malteado 0.86% 93.83%

Pan Choricero 0.75% 94.58%

Alfajor Maizena Mediano 0.63% 95.21%

Flauta / Cacho 0.58% 95.79%

Tortillon Flor 0.58% 96.36%
Palmeritas 0.50% 96.86%
Super Hamburguesa 0.43% 97.30%
Pan Flor 0.38% 97.68%
Espiga 0.38% 98.06%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.38% 98.45%
Porción Torta Hojaldre 0.33% 98.77%
Pastaflora 0.25% 99.02%
Pan Flauta Gordo 0.19% 99.21%
Tomates (Tarde) 0.19% 99.41%
Rombos (Tarde) 0.19% 99.60%
Alfajor Maizena Chico 0.19% 99.78%
Pebetes 0.12% 99.90%
Bay Biscuit 0.10% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
Bollos Grandes 0.00% 100.00%
Grisines Blancos/Salvado 0.00% 100.00%
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Producto Cmg % Cmg% Acum

Pan Frances 23.35% 23.35%

Tortillas Gruesas 18.56% 41.91%

Pan de Miga 6.29% 48.20%

Facturas 5.24% 53.43%

Tortillas Finas 5.13% 58.56%

Facturas DDL 4.79% 63.35%

Pan Negro 4.49% 67.84%

Plan Blanco 3.89% 71.73%

Bizcochos c/grasa 3.19% 74.93%

Pan de Miga Negro 3.14% 78.07%

Marineras (Tarde) 2.99% 81.06%

Bollos (Mañana) 1.65% 82.71%

Mini Facturas 1.44% 84.15%

Pan de Navidad Plancha 1.42% 85.57%

Tortillon Flor 1.20% 86.77%

Cuernos (Mañana) 1.00% 87.76%

Tomates (Mañana) 1.00% 88.76%

Pan Malteado 0.90% 89.66%

Porción Torta Hojaldre 0.85% 90.51%

Pan Choricero 0.78% 91.29%

Alfajor Maizena Chico 0.71% 92.00%
Palmeritas 0.63% 92.63%
Flauta / Cacho 0.60% 93.23%
Hamburguesas 0.60% 93.83%
Bay Biscuit 0.59% 94.42%
Chips 0.59% 95.01%
Galletas con Semillas 0.52% 95.52%
Pastaflora 0.52% 96.04%
Super Hamburguesa 0.45% 96.49%
Masas Finas 0.42% 96.91%
Pan Flor 0.40% 97.31%
Espiga 0.40% 97.71%
Pebetes 0.40% 98.11%
Pre Pizza 0.40% 98.51%
Alfajor Maizena Grande 0.39% 98.90%
Palmeras Grandes 0.28% 99.18%
Pan Flauta Gordo 0.20% 99.38%
Tomates (Tarde) 0.20% 99.58%
Rombos (Tarde) 0.20% 99.78%
Biscochos Negros 0.12% 99.90%
Vainillas 0.10% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%

Producto cmg % Cmg % Acum

Pan Frances 18.46% 18.46%

Tortillas Gruesas 15.99% 34.45%

Plan Blanco 9.19% 43.64%

Facturas 5.26% 48.90%

Tortillas Finas 4.26% 53.16%

Facturas DDL 4.01% 57.16%

Pan Negro 3.76% 60.92%

Pan de Navidad Plancha 3.68% 64.60%

Masas Finas 3.51% 68.11%

Tarteletas Chicas 3.43% 71.54%

Pan de Miga 2.92% 74.46%

Bizcochos c/grasa 2.67% 77.13%

Marineras (Tarde) 2.51% 79.64%

Budines Marmolado e Ingles 2.00% 81.64%

Mini Facturas 1.60% 83.25%

Chips 1.54% 84.78%

Bollos (Mañana) 1.25% 86.04%

Jesuitas 1.07% 87.11%

Tortillon Flor 1.00% 88.11%

Cuernos (Mañana) 0.84% 88.94%

Tomates (Mañana) 0.84% 89.78%
Pan Malteado 0.75% 90.53%
Budines Nueces 0.75% 91.28%
Bay Biscuit 0.73% 92.01%
Capas de Hojaldre 0.73% 92.74%
Palmeras Grandes 0.70% 93.44%
Pan Choricero 0.65% 94.09%
Flauta / Cacho 0.50% 94.59%
Palmeritas 0.44% 95.03%
Alfajor Maizena Chico 0.43% 95.47%
Cañones Grandes 0.43% 95.89%
Porción Torta Hojaldre 0.43% 96.32%
Super Hamburguesa 0.38% 96.69%
Biscochos Negros 0.37% 97.06%
Pan Flor 0.33% 97.39%
Espiga 0.33% 97.73%
Grisines Blancos/Salvado 0.33% 98.06%
Hamburguesas 0.33% 98.40%
Vainillas 0.23% 98.63%
Galletas con Semillas 0.22% 98.85%
Alfajor Maizena Mediano 0.18% 99.03%
Pan Flauta Gordo 0.17% 99.20%
Tomates (Tarde) 0.17% 99.37%
Rombos (Tarde) 0.17% 99.53%
Pizzetas 0.13% 99.66%
Pan Rayado 0.12% 99.77%
Pastaflora 0.11% 99.88%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.08% 99.97%
Pebetes 0.03% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
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DIA 25                                                                                   DIA 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Producto Cmg % Cmg% Acum

Pan Frances 16.25% 16.25%

Tarteletas Chicas 14.12% 30.37%

Tortillas Gruesas 12.60% 42.97%

Plan Blanco 8.16% 51.13%

Jesuitas 5.38% 56.51%

Pan de Miga 4.71% 61.21%

Tarteletas Medianas 4.03% 65.24%

Facturas 3.53% 68.77%

Tortillas Finas 3.43% 72.20%

Facturas DDL 3.23% 75.43%

Pan Negro 3.02% 78.45%

Bizcochos c/grasa 2.15% 80.60%

Marineras (Tarde) 2.02% 82.62%

Pan de Miga Negro 1.81% 84.44%

Masas Finas 1.18% 85.61%

Bollos (Mañana) 1.08% 86.69%

Chips 1.08% 87.76%

Mini Facturas 0.97% 88.73%

Pan Choricero 0.90% 89.63%

Tortillon Flor 0.81% 90.44%

Hamburguesas / sitas 0.71% 91.15%
Cuernos (Mañana) 0.67% 91.82%
Tomates (Mañana) 0.67% 92.49%
Pan Malteado 0.60% 93.10%
Pan de Anis 0.60% 93.70%
Pan de Navidad Plancha 0.59% 94.29%
Capas de Hojaldre 0.58% 94.87%
Hamburguesas 0.54% 95.41%
Budines Vainilla 0.47% 95.88%
Pebetes 0.43% 96.31%
Flauta / Cacho 0.40% 96.71%
Palmeras Grandes 0.28% 97.00%
Palmeritas 0.28% 97.28%
Pan Flor 0.27% 97.55%
Espiga 0.27% 97.82%
Vainillas 0.24% 98.05%
Porción Torta Hojaldre 0.23% 98.28%
Bollitos de Anis (Dulces) 0.20% 98.48%
Galletas con Semillas 0.17% 98.66%
Alfajor Maizena Chico 0.17% 98.83%
Polvorones 0.16% 98.99%
Alfajor Maizena Mediano 0.15% 99.14%
Pan Flauta Gordo 0.13% 99.27%
Tomates (Tarde) 0.13% 99.41%
Rombos (Tarde) 0.13% 99.54%
Pre Pizza 0.13% 99.68%
Mantecado 0.10% 99.78%
Alfajor Maizena Grande 0.09% 99.87%
Pastaflora 0.09% 99.95%
Pan Rayado 0.05% 100.00%

Producto Cmg % Cmg% Acum

Chips 18.27% 18.27%

Pan Frances 13.20% 31.47%

Pan de Miga Negro 10.05% 41.52%

Tortillas Gruesas 8.74% 50.26%

Plan Blanco 6.99% 57.25%

Jesuitas 3.96% 61.21%

Tortillas Finas 2.98% 64.20%

Facturas 2.66% 66.86%

Masas Finas 2.66% 69.52%

Facturas DDL 2.44% 71.96%

Pan de Miga 1.78% 73.74%

Budines Vainilla 1.78% 75.51%

Capas de Hojaldre 1.70% 77.21%

Pan Hungaro 1.65% 78.86%

Pan Negro 1.52% 80.38%

Pizzetas 1.52% 81.91%

Budines Nueces 1.37% 83.28%

Pan Esp. 3/4 Completo 1.12% 84.39%

Pan de Navidad Plancha 1.03% 85.43%

Tarteletas Medianas 1.02% 86.44%

Marineras (Tarde) 0.91% 87.36%
Pan dulce 1/2 Pasas y Nuec 0.91% 88.27%
Alfajor Maizena Mediano 0.84% 89.11%
Bizcochos c/grasa 0.81% 89.92%
Hamburguesas 0.81% 90.73%
Pre Pizza 0.81% 91.54%
Pan dulce 1/2 Pasas y Frutas 0.81% 92.35%
Budines Marmolado e Ingles 0.81% 93.17%
Mini Facturas 0.73% 93.90%
Tortillon Flor 0.61% 94.51%
Bollos (Mañana) 0.51% 95.01%
Pan Malteado 0.46% 95.47%
Pan Choricero 0.45% 95.92%
Pan dulce 1/2 Nueces 0.43% 96.35%
Cuernos (Mañana) 0.38% 96.73%
Biscochos Negros 0.35% 97.07%
Palmeritas 0.32% 97.39%
Flauta / Cacho 0.30% 97.70%
Biscochos Dulces 0.30% 98.00%
Polvorones 0.24% 98.24%
Super Hamburguesa 0.23% 98.47%
Pan Flor 0.20% 98.67%
Tomates (Mañana) 0.20% 98.88%
Grisines Blancos/Salvado 0.20% 99.08%
Alfajor Maizena Chico 0.20% 99.28%
Vainillas 0.12% 99.40%
Pan Flauta Gordo 0.10% 99.50%
Espiga 0.10% 99.60%
Cañones Grandes 0.09% 99.69%
Pebetes 0.08% 99.77%
Tomates (Tarde) 0.08% 99.85%
Rombos (Tarde) 0.08% 99.92%
Mantecado 0.08% 100.00%
Pan Arabe 0.00% 100.00%
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9.1 DESCOMPOSICIÓN CON VARIACIONES ESTACIONALES 

9.1.1 MATRIZ TORTILLA FINA  
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9.1.2 MATRIZ PAN DE MIGA  
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9.1.3 MATRIZ BIZCOCHO CON GRASA 
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9.1.4 MATRIZ TORTILLAS GRUESAS  

 

 

 

 



Universidad Nacional de Tucumán 

Facultad de Ciencias Económicas 

Instituto de Administración 

VII Muestra Académica de Trabajos de 

Investigación de la Licenciatura en 

Administración 

 

 

9.1.5 MATRIZ PAN BLANCO  
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9.1.6 MATRIZ PAN NEGRO 
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9.1.7 MATRIZ PAN FRANCÉS 
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9.1.8 MATRIZ FACTURAS  
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9.1.9 MATRIZ FACTURAS DDL 
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9.2 Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 y alfa=0,5. 

9.2.1 PAN DE MIGA  

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.2 BIZCOCHO CON GRASA 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.3 TORTILLAS GRUESAS 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.4 PAN BLANCO 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.5 PAN NEGRO 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.6 PAN FRANCÉS 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.7 FACTURAS 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.8 FACTURAS CON DULCE DE LECHE 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.2.9 TORTILLAS FINAS 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,1 

 

Suavizamiento Exponencial Simple con alfa=0,5 
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9.3 Promedio Móvil Simple 

9.3.1 TORTILLAS FINAS 

 

9.3.2 PAN DE MIGA 

 

9.3.3 BIZCOCHO CON GRASA 
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9.3.4 TORTILLAS GRUESAS 

 

9.3.5 PAN BLANCO 

 

9.3.6 PAN NEGRO 
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9.3.7 PAN FRANCÉS 

 

9.3.8 FACTURAS 

 

9.3.9 FACTURAS CON DULCE DE LECHE 

 


